Совет Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района

(четвертый  созыв)
РЕШЕНИЕ

27.01.2021                                                                                                          № 55
     станица Новоивановская
О внесении изменения в решение Совета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района от 26 декабря 2016 года № 92  «Об утверждении «Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Новоивановского сельского поселения Новопокровского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с требованиями  пункта 4.1. статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года №1440 "Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной  инфраструктуры поселений, городских округов", подпунктом 23  пункта 2   статьи  26  Устава  Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского района, Совет Новоивановского сельского поселения Новопокровского  района  р е ш и л:

        1. Внести  в  решение  Совета  Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского  района  от  26 декабря  2016  года  № 92  «Об  утверждении «Программы комплексного развития транспортной инфраструктуру    Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского   района» следующие изменения:

1) таблицу 21 пункта 5 Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского   района изложить в следующей редакции:
«Таблица 21. График выполнения мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры

	ОКС
	ВИД
	Объем денежных средств, млн. руб.
	Проект

	всего
	В том числе

	Федеральный бюджет
	Бюджет субъекта РФ
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	-
	-
	2016-2030
	2016-2030
	2016-2030
	2016-2030
	2016-2030
	2016-2030

	Реконструкция улиц с расширением проезжих частей до рекомендуемых СНиП 2.07.01-89* величин и устройством тротуаров
	дороги
	1,05
	-
	5,1365
	-
	-
	-

	Устройство трех транспортных развязок в одном уровне:

-  в месте  пересечения краевых дорог Подъезд к ст. Новоивановская и Новоивановская – Плоская, при въезде в ст. Новоивановскую;

- при выезде из станицы Новоивановской на автодороге Новоивановская Плоская;

- в месте объезда станицы Новоивановской на автодороги Новоивановская - Плоская.
	дороги
	5,8
	-
	-
	-
	-
	-

	Строительство гаражей и боксов для хранения авто
	сервис
	5,5
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	ТИ
	12,35
	-
	5,1365
	-
	-
	-

».
2) таблицу 22 пункта 6 Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Новоивановского  сельского  поселения  Новопокровского   района изложить в следующей редакции:
«Таблица 22. Укрупненная оценка необходимых инвестиций по объектам транспортной инфраструктуры

	Наименование мероприятия
	Местоположение
	Параметры
	Сроки реализации в плановом периоде
	примечание

	Вид транспорта/дорожного хозяйства
	Цели и задачи
	Источник финансирования
категория

	Средства бюджета всех уровней, млн. руб.
	Внебюджетные средства, млн. руб.

	Строительство дорог
	-  в месте  пересечения краевых дорог Подъезд к ст. Новоивановская и Новоивановская – Плоская, при въезде в ст. Новоивановскую;

- при выезде из станицы Новоивановской на автодороге Новоивановская Плоская;

- в месте объезда станицы Новоивановской на автодороги Новоивановская - Плоская.
	Дороги (главные улицы, второстепенные дороги, проезды)
	Повышение доступности услуг
	5,8
	-
	Расчетный срок до 2030 года
	Пересчет цен в соответствии со сметными нормативами

	Строительство гаражей и боксов для хранения авто
	Новоивановское СП
	Хранение транспорта
	Повышение эффективности оказания услуг
	5,5
	-
	Расчетный срок до 2030 года
	Пересчет цен в соответствии со сметными нормативами

	реконструкция улиц с расширением проезжих частей до рекомендуемых СНиП 2.07.01-89* величин и устройством тротуаров
	Новоивановское СП
	Благоустройство
	Повышение эффективности оказания услуг
	1,05
	-
	Расчетный срок до 2030 года
	Пересчет цен в соответствии со сметными нормативами

».

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Новоивановского сельского  поселения
Новопокровского района                                                               В.А. Абеленцев